
DECRETO
DECRETO Nº 098/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

                             
SÚMULA: Atualiza o Conselho Municipal de Desenvolvimento e dá ou-
tras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município e considerando a Lei Municipal nº 027/2014 de 13 de novem-
bro de 2014,

DECRETA
Art. 1º - Fica atualizado o Conselho Municipal de Desenvolvimento, 
composto pelos seguintes membros:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTU-
RA – SEMPI
Titular: Maria Carolina da Silva
Suplente: Renato Anastácio de Souza
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO 
E TURISMO–SEMUD
Titular: José Carlos Pires
Suplente: João Lucio de Asevedo Junior
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA – SEMFA
Titular: Waldeir Angelo Lima
Suplente: Valdir Vitorino Gonçalves 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
Titular: Ednaldo Aparecido Martins
Suplente: Bruno Rafael Pinheiro de Souza
MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
Titular: Emerson de Jesus dos Santos - Suplente: André Felipe Prado 
de Souza –  representante empresarial 
Titular: Dirce Aparecida de Almeida - Suplente: Eliete Rodrigues No-
gueira Pimentel – Associação dos Recicladores
Titular: Vicente Domingues - Suplente: Leandro Francisco Toneze – 
Produtores de Hortifrutigranjeiros
Titular: Gilberto Massayuki Tanaka – Suplente: Kauana Gabriela Rocha 
de Lima – Conselho Profissional 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, aos quatro dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e três.

ALESSANDRO RIBEIRO
-Prefeito Municipal-

PORTARIA
PORTARIA Nº 204/2023, 02 DE MAIO DE 2023

ALESSANDRO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 104usque113 da Lei Munici-
pal n. º 795/2003 que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos Mu-
nicipais,
CONSIDERANDO a Solicitação por meio do Requerimento sob o Pro-
tocolo Municipal n. º 037/2023 e o pedido deferido pela Secretaria de 
lotação do servidor;

RESOLVE
Art. 1º - CONCEDER “FÉRIAS” a Servidora VALDIRENE DONIZETE 
RIBEIRO NOGUEIRA, sob matrícula n. º 5901, ocupante do Cargo 

Público de Agente de Saúde, do quadro de provimento efetivo desta 
municipalidade, lotada e vinculada à Secretaria Municipal de Saúde – 
SEMUS.
Parágrafo único: As férias referem-se ao período de aquisição de 
01/05/2020 a 30/04/2021, que será gozada de 02/05/2023 a 16/05/2023, 
retornando a suas atividades inerentes ao seu Cargo no dia 17/05/2023 
totalizando 15 (quinze) dias.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, aos dois dias do mês de 
abril de dois mil e vinte e três.

ALESSANDRO RIBEIRO
-Prefeito Municipal-

LICITAÇÃO
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  045/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de 
dispensa de licitação que foi devidamente justificadola pela razão da 
escolha do prestador de serviços justificado pelos preços da empresa 
apresentado o menor valor global;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e 
requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualifi-
cação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 
72 da Lei Federal 14.1333/2021;
CONSIDERANDO que o RELATÓRIO DE JULGAMENTO do Agente 
de prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao 
disposto no artigo 72 c/c 75, INC II, da lei Federal 14.133/2021;
CONSIDERANDO o PARECER DO CONTROLE INTERNO que mani-
festa-se a favor da homologação do processo para suprir a demanda 
da secretaria solicitante;
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao dis-
posto no artigo 72, VII da Lei Federal 14.1333/2021, AUTORIZO A DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2023, nos termos descritos abaixo:
Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para Fornecimento 
de 500 m² de piso PAVER tamanho 20x10x6 em atendimento a Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento, Industria, Comercio e Turismo do 
Município de Leópolis.
Contratado: NILSON CESAR FREDERICO CONSTRUTORA  
CNPJ: 33.766.774/0001-87
Valor total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao con-
trato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 
14.133/2021, parque que fique à disposição do público em sítio eletrô-
nico oficial.
Leópolis - PR, 04 de maio de 2023.

ALESSANDRO RIBEIRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, Alessandro Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, obedecendo integralmente o Art. 

Leópolis, 04 de Maio de 2023 Nº 953ANO XV 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leópolis

E-mail:boletimoficial@leopolis.pr.gov.br
Responsável: Rodrigo Gomes Faroni

Prefeitura Municipal de Leópolis
Rua Pedro Domingues de Souza, 374 - Centro
Telefone: (43) 3627-1361 - CEP: 86.330-000 - Leópolis - Paraná

MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS - PARANÁ
BOLETIM OFICIAL

Pagina: 1 / 5 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial



75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal n° 134/2022, 
resolve:
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
a) Processo nº: 045/2023
b) Licitação nº: 022/2023
c) Modalidade: Processo Dispensa
d) Data da homologação: 04/05/2023
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para Fornecimento de 
500 m² de piso PAVER tamanho 20x10x6 em atendimento a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento, Industria, Comercio e Turismo do Mu-
nicípio de Leópolis.
f) Fornecedor: NILSON CESAR FREDERICO CONSTRUTORA, CNPJ: 
33.766.774/0001-87
g) Valor Homologado: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Devendo-se firmar contrato.
Gabinete do Prefeito, em 04 de maio de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

1. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE.
2 - DOS PREÇOS
2.1 – O preço a ser pago pela contratação será de R$ 
60.952,00 (Sessenta mil novecentos e cinquenta e dois re-
ais).                                                                                                                                          
3. DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 
3.1 – Em até 30 dias após emissão NF
4 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reconhecida contabil-
mente com as dotações orçamentárias:

DOTAÇÕES

Funcional programática Destinação de recurso

12.365.0003.02-065 3.3.90.32.00.00

5 - JUSTIFICATIVA
5.1 - Dispensa de licitação a favor de GRUPO INFORMAL DO MUNI-
CIPIO DE LEÓPOLIS Representado por Vicente Domingues – CPF: 
161.335.019-87, resultante do Chamamento Público 002/2023, pois o 
objeto atende às necessidades da administração, com preço compatí-
vel com o valor de mercado, sendo:

CONTRATADO VALOR TOTAL

GRUPO INFORMAL DO MUNICIPIO 
DE LEÓPOLIS Representado por Vicen-

te Domingues – CPF: 161.335.019-87

R$ 60.952,00 (sessenta 
mil novecentos e cin-
quenta e dois reais).                     

DECISÃO:
Encaminho ao Senhor Prefeito, ordenador de despesas, a dispensa de 
licitação, com fundamento no inciso XII do art. 24, da Lei nº8. 666/93, 
para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar – PNAE.
Face ao disposto no art. 26, da Lei nº8.666/93, submeto o ato à autori-
dade superior para ratificação.
Leópolis, 04 de MAIO de 2023.

JEFERSON GARCIA GIMENEZ
Presidente Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 021/2023

Ratifico a Dispensa de licitação nº 021/2023, nos termos do Art. 26, 
da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, a favor de GRUPO IN-
FORMAL DO MUNICIPIO DE LEÓPOLIS Representado por Vicente 
Domingues – CPF: 161.335.019-87, para Aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para 
o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
no valor de R$ 60.952,00 (Sessenta mil novecentos e cinquenta e dois 
reais), com base no artigo 24, inciso XII da citada Lei, cumprindo os 
procedimentos determinados pela lei.
Leópolis, 04 de maio de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LI-
CITATÓRIO

O Prefeito, Alessandro Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:
a) Processo nº: 043/2020
b) Licitação nº: 021/2023
c) Modalidade: Processo dispensa
d) Data da homologação: 04/05/2023
e) Data da Adjudicação: 04/05/2023
f) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
g) Fornecedor: GRUPO INFORMAL DO MUNICIPIO DE LEÓPOLIS 
Representado por Vicente Domingues – CPF: 161.335.019-87.
h) Valor Homologado: R$ 60.952,00 (Sessenta mil novecentos e cin-
quenta e dois reais)
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.
Gabinete do Prefeito, em 04 de maio de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023

1. OBJETO: 
Aquisição de Cadeira de Rodas Modelo AVD em atendimento a Secre-
taria de Educação deste município.
2 - DOS PREÇOS
2.1 – O preço a ser pago pela contratação será de no máximo R$ 
5.750,00 (cinco mil, quinhentos e setenta reais).
3. DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 
3.1 – Em até 30 dias após emissão da NF
4 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reconhecida contabil-
mente com as dotações orçamentárias:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.002 Departamento Municipal de Educação

12.361.0003.01-008 Aquisição de moveis, utilitários e 
Equipamentos para  escolas 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE

5 - JUSTIFICATIVA
5.1 - Dispensa de licitação a favor de ORTOPÉDICA LONDRINA IN-
DUSTRIA E COMÉRCIO E APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA, 
CNPJ: 75.617.498/0001-35, pois o objeto atende às necessidades da 
administração, com preço compatível com o valor de mercado, sendo:

CONTRATADO VALOR TOTAL

ORTOPÉDICA LONDRINA 
INDUSTRIA E COMÉRCIO 

E APARELHOS ORTO-
PEDICOS LTDA, CNPJ: 

75.617.498/0001-35

R$ 5.750,00 (cinco mil, quinhentos 
e setenta reais)

DECISÃO:
Encaminho ao Senhor Prefeito, ordenador de despesas, a dispensa de 
licitação, com fundamento no inciso II do art. 24, da Lei nº 8.666/93, 
para Aquisição de Cadeira de Rodas Modelo AVD em atendimento a 
Secretaria de Educação deste município.
Face ao disposto no art. 26, da Lei nº 8.666/93, submeto o ato à autori-
dade superior para ratificação.
Leópolis, 04 de maio de 2023.

JEFERSON GARCIA GIMENEZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 023/2023

Ratifico a Dispensa de licitação nº 023/2023, nos termos do Art. 26, 
da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, a favor de ORTOPÉDICA 
LONDRINA INDUSTRIA E COMÉRCIO E APARELHOS ORTOPEDI-

2Edição 953Leópolis, 04 de Maio de 2023

Pagina: 2 / 5 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial



COS LTDA, CNPJ: 75.617.498/0001-35, para Aquisição de Cadeira de 
Rodas Modelo AVD em atendimento a Secretaria de Educação deste 
município, no valor de R$ 5.750,00 (cinco mil, quinhentos e setenta 
reais), com base no artigo 24, inciso II da citada Lei, cumprindo os 
procedimentos determinados pela lei.
Leópolis, 04 de maio de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO

O Prefeito Alessandro Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:
a) Processo nº: 054/2023
b) Licitação nº: 023/2023
c) Modalidade: Processo de Dispensa
d) Data da Adjudicação: 04/05/2023
e) Data da Homologação: 04/05/2023
f) Objeto da Licitação: Aquisição de Cadeira de Rodas Modelo AVD em 
atendimento a Secretaria de Educação deste município.
g) Fornecedor: ORTOPÉDICA LONDRINA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
E APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 75.617.498/0001-35
h) Valor Homologado: R$ 5.750,00 (cinco mil, quinhentos e setenta re-
ais). 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.
Gabinete do Prefeito, em 04 de maio de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 005/2023

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS REGISTRADOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Mu-
nicípio de Leópolis/PR - CMDCA, através da Comissão Eleitoral, no uso 
de suas atribuições legais e Resolução nº 005/2023 – CMDCA - PRO-
CESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
DE LEÓPOLIS – GESTÃO 10/01/2024 a 09/01/2028:
1. TORNA PÚBLICO a Resolução das inscrições conforme reunião 
ordinária realizada no dia 03/05/2023 ata 06/2023, para seleção dos 
candidatos que concorrerão ao PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEM-
BROS DO CONSELHO TUTELAR 2023 do município de Leópolis/PR, 
abaixo especificadas:

INSCRIÇÃO N º CANDIDATOS

001 DANIEL AUGUSTO SANTOS PORTO

002 DILMA PEREIRA

003 LAIZ MANATA DE SÁ TEOTONIO

004 HELLEN CAROLINA DA SILVA

005 EDIVALDO DA SILVA

006 FABIANA ARCHIJA CALANDRO

007 NATHALY SOUZA SILVA

008 MICHELI CRISTINA VENANCIO STHORC

009 CARINA SOARES

010 ANA FLÁVIA MORAES PINHO

011 AMANDA PIEDADE DA HORA

012 GIOVANA ELOISA DE SOUZA UBALDINO

013 ELIZANGELA RAQUEL DE GODOI

014 FERNANDA PAULA DE OLIVEIRA

015 POLLINY GABRIELY CAMARGO DE ALMEIDA

016 PRISCILA DE PAULA TORRES XAVIER

017 RENATA DA SILVA

018 JAKCELI TONEZE

019 THAYNÁ FERNANDES DE OLIVEIRA PAULINO

020 MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA

021 KERULLEN LAIS DA SILVA LIMA

022 TATIANE FERREIRA VICENTE DA SILVA

023 LUANA CAVALCANTE DE OLIVEIRA

024 ALINE MORAES DINIZ

025 JOSY FERREIRA BRAGA DE OLIVEIRA

026 SILVANA REGINA MORAES DA SILVA

027 IVANILDA DE ALMEIDA OLIVEIRA

028 JOSIANI SILVA GALEGO DE MORAES

029 CELINA DE FATIMA CEZAR OLIVEIRA

2. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no Item 7 do 
EDITAL Nº 001/2023/CMDCA, e conforme Calendário (ANEXO I ) do 
EDITAL N º 001/2023/CMDCA do Processo de Escolha dos Membros 
do Conselho Tutelar, o prazo para interposição de Recursos contra as 
inscrições, será de 05/05/2023 a 11/05/2023 - Prazo de 5 (cinco) dias 
para impugnação das candidaturas pela população em geral , a ser 
protocolado no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social - 
Rua Renato Ticoulart, nº 704, Leópolis/Pr, no Horário de atendimento 
das 7:30 às 11:30 h. e das 13:00 às 17:00 h., será encaminhado à 
Comissão Eleitoral para análise e manifestação a propósito do arguido.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a presente 
Resolução.
LEÓPOLIS-PR, 04 DE MAIO DE 2023.

JOSIMARA DA SILVA
VICE PRESIDENTE DO CMDCA

HELOISA NAYARA DA SILVA
COORDENARDORA DA COMISSÃO ESPECIAL

EDITAL
INFORMATIVO Nº 005/2023, DE 04 DE MAIO DE 2023

A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, 087 LEÓPOLIS, considerando as de-
terminações legais e para que chegue ao conhecimento dos interessa-
dos e de terceiros e que no futuro não venham alegar desconhecimento 
expediu-se o presente informativo.
JOVEM, CHEGOU A SUA VEZ DE SOMAR PONTOS PARA O BRASIL.
VOCÊ QUE COMPLETA 18 ANOS ALISTE-SE NO SERVIÇO MILITAR, 
AGORA É BEM PRÁTICO E RÁPIDO, É O ALISTAMENTO ONLINE.
ACESSE O SITE: WWW.ALISTAMENTO.EB.MIL.BR E FAÇA SEU 
ALISTAMENTO.
MAS ATENÇÃO, É SOMENTE ATÉ DIA 30 DE JUNHO, ACESSE HOJE 
MESMO: WWW.ALISTAMENTO.EB.MIL.BR.
EM CASO DE DÚVIDAS PROCURE A JUNTA MILITAR DE LEOPOLIS 
PARA MAIORES INFORMAÇÕES.
SERVIÇO MILITAR, COM VOCÊ O BRASIL É MAIS FORTE.
Considerando a campanha de alistamento, será afixado na sede da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS, no lugar de costume e pu-
blicado no BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO disponível no endereço 
eletrônico www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial. 
Para ampliar mais a campanha será divulgado em carro de som, pan-
fletos e cartazes na sede do município e distritos
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, 
087 LEÓPOLIS
Leópolis, 04 de Maio de 2023.

Rodrigo Gomes Faroni
Secretario da JSM 087 – Leópolis-PR

3Edição 953Leópolis, 04 de Maio de 2023

Pagina: 3 / 5 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial



CONCURSO PÚBLICO
 

 
R. Pedro Domingues de Souza, 374 – Centro 
CEP: 86330-000 – Leópolis – PR 
Fone: (43) 3627-1361  Fax: (43) 3627-1350 
E-mail: prefeitura@leopolis.pr.gov.br 

EDITAL DE POSSE n. º 007/2023 
CONCURSO PÚBLICO 001/2021 

 
ALESSANDRO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei e conforme o Edital de Concurso 

Público n. º 001/2021 e Edital de Homologação da Classificação Final n. º 011/2022; 
 

RESOLVE 
 

I – CONVOCAR os candidatos habilitados, aptos e nomeados, abaixo descritos para 
tomarem posse nos respectivos provimentos dos cargos efetivos conforme dispõe o quadro 
abaixo: 

CANDIDATOS CARGOS 
Renata Antonia dos Reis Da Silva Professor 

Lilian Ruiz Vieira Professor 

Vera Lucia Rocha De Lima  Professor 

Walnei Cesar Baldassin Glatz Educador Físico 

Nilton Cesar Maciel Dos Santos Agente de Endemias 

 
II – Os candidatos acima descritos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de 

Leópolis, sito a Rua Pedro Domingues de Souza, 374, conforme data e horário: 

CARGO DATA HORÁRIO 
Professor 05/05/2023 09h00min 

Educador Físico 05/05/2023 09h00min 

Agente de Endemias 05/05/2023 09h00min 

 
III – Será dada posse ao candidato, nos termos do artigo 27 e seguintes da Lei 

Municipal n. º 795/2003 de 18/12/2003. 

IV – O exercício dar-se-á conforme artigos 33 a 41 da Lei Municipal n. º 795/2003 de 
18/12/2003. 

Publique-se. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Leópolis, em 04 de maio de 2023. 

 
 

ALESSANDRO RIBEIRO 
-Prefeito Municipal- 

4Edição 953Leópolis, 04 de Maio de 2023

Pagina: 4 / 5 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial



CÂMARA
PORTARIA Nº 10/2023

“Concede Férias à Servidora Eunice Yurika Gondo” 
O Presidente da Câmara Municipal de Leópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas no Artigo 28, inciso XXX, do Regimento 
Interno, 

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias à servidora Eunice Yurika Gondo, portadora da cédula de identidade nº 5.204.790-0 PR, matrícula 11, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, no período de 08/05/2023 até 22/05/2023 (gozo do 1º período de 15 dias), referente ao período aquisitivo de 03/03/2022 a 
02/03/2023.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Posteriormente arquive-se.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Leópolis, 03 de maio de 2023.

EDIGAR HENRIQUE LEITE 
PRESIDENTE

RELATÓRIO DE VIAGENS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS:ABRIL 2023

NOME PERIODO MOTIVO DESTINO Nº PROCESSO VALOR DA DIARIA

Edigar Henrique Leite 
Vereador 14/04/2023

Participar do curso: “Nova Prestação 
de Contas Anual (PCA) dos prefeitos 
e seus reflexos nas câmaras munici-
pais” (Evento: O Novo Parecer Prévio 
– Reflexos nas Câmaras Municipais), 
ministrada pelo Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná

Londrina/PR  01/2023
   Unitário = R$ 0,00 

Quantidade =½ 
Total = R$250,00

Edigar Henrique Leite 
Vereador 17 a 19/04/2023

Participar de Reunião na Assembleia 
Legislativa do Paraná para tratar de 
assuntos de interesse do município.

Curitiba/PR  02/2023
   Unitário = R$ 500,00 

Quantidade = 2 e ½ 
Total = R$ 1.250,00

Ednaldo Aparecido 
Martins 

Vereador
17 a 19/04/2023

Participar de Reunião na Assembleia 
Legislativa do Paraná para tratar de 
assuntos de interesse do município.

Curitiba/PR  03/2023
   Unitário = R$ 500,00 

Quantidade = 2 e ½ 
Total = R$ 1.250,00

William Rafael Mariano 
Vereador 17 a 19/04/2023

Participar de Reunião na Assembleia 
Legislativa do Paraná para tratar de 
assuntos de interesse do município.

Curitiba/PR  04/2023
Unitário = R$ 500,00 
Quantidade = 2 e ½ 
Total = R$ 1.250,00

Sandra Meires dos 
Santos 

Vereadora
17 a 19/04/2023

Participar de Reunião na Assembleia 
Legislativa do Paraná para tratar de 
assuntos de interesse do município.

Curitiba/PR 05/2023
Unitário = R$ 500,00 
Quantidade = 2 e ½ 
Total = R$ 1.250,00

Leópolis, 03 de maio de 2023.

Edigar Henrique Leite
Presidente

5Edição 953Leópolis, 04 de Maio de 2023

Pagina: 5 / 5 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial


		2023-05-04T13:43:52-0300
	LEOPOLIS - PARANA 
Assinado em 04/05/2023 13:43:52
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




